Número do Processo	Objeto
0003209/2020	PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA A IMPLANTAÇÃO DE UM PROGRAMA DE GOVERNANÇA CORPORATIVA E COMPLIANCE PARA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES (EPT).

Atenciosamente. CARLA DANTAS DURAN Responsável pelo Setor de Compras Matrícula 1000175

EXTRATO DO TERMO Nº 005/2023 DE ADITIVO DE PRAZO (PRORROGA-CÃO) DO CONTRATO 029/2020 - LO-CAÇÃO DE IMÓVEL, QUE ENTRE SI CELEBRAM A AUTARQUIA EMPRE-SA PÚBLICA DE TRANSPORTES - EPT, RENATA BERTIN PIMENTEL E PAULO CÉSAR DOS SANTOS PI-MENTEL. PARTES: AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES – EPT, RENA-TA BERTIN PIMENTEL E PAULO CÉSAR DOS SANTOS PIMENTEL

OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO 29/2020 LOCAÇÃO DE IMÓVEL, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00009594/2020

VALOR GLOBAL: R\$ 129.728,16 (CENTO E VINTE E NOVE MIL SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)

PROGRAMA DE TRABALHO: 71.01.04.122.0069.2277 NATUREZA DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39.00.00.00

FONTE DO RECURSO: 1704 NOTA DE EMPENHO: 376

CONTRATO DE ADITIVO DE PRAZO: 45

DATA DA ASSINATURA: 21 DE SETEMBRO DE 2023

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: REGENDO-SE PELAS NORMAS GERAIS DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, DO DECRETO MUNICIPAL 158/2018, DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS AO TEMA, PELO CONTRATO Nº 29/2020, CONFORME AUTORIZADO PELO PROCESSO ADMINISTRATI-VO 00009594/2020.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPOR-TES - EPT (CONFORME PORTARIA 256 DE 17/10/2022 DE DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA).

Maricá. 29 de setembro de 2023. SARAH LAMPREIA OLIVEIRA Diretora Administrativa Substituta - EPT Matrícula 1000215

PORTARIA EPT Nº 220 DE 29 DE SETEMBRO DE 2023

A DIRETORA ADMINISTRATIVA SUBSTITUTA DA EPT, no uso de suas atribuições legais, contidas na Lei Complementar nº 346 de 15/12/2021 e Portaria nº 256 de 17/10/2022, considerando a necessidade de fiscalizar e atestar o Termo de Aditivo de Prazo nº 005/2023 do Contrato nº 29/2020 referente ao Processo administrativo nº 0009594/2020 de locação de imóvel, com fulcro na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, o Decreto Municipal 158 de 2018.

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo para, sob a presidência do primeiro, compor a Comissão de Fiscalização e atesto do Cumprimento do Termo de Aditivo de Prazo nº 005/2023 do contrato nº 029/2020 de locação de imóvel:

- VINICIUS DOBIS DE SOUZA MARTINS - Matrícula 1100092

- CARLA DANTAS DURAN- Matrícula:1000175

- ODMAR GETULIO FREDERICO RAMOS- Matrícula:1000163

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus efeitos a partir de 23 de outubro de 2023.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANS-PORTES EPT, Maricá, 29 de setembro de 2023.

SARAH LAMPREIA OLIVEIRA

Diretora Administrativa Substituta - EPT

Mat.: 1000215

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 391/2023 - CUJO OBJETO É O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, QUE ENTRE SI CE-LEBRAM A AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES (EPT) E SOARES E CASTANHEIRA CO-MERCIO E SERVIÇOS EM GERAL LTDA.

PARTES: AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES - EPT E SOA-RES E CASTANHEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EM GERAL LTDA.

OBJETO: FORNECIMENTO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME PROCESSO ADMINISTRA-TIVO Nº 0009919/2023.

VALOR GLOBAL: R\$ 815,90 (OITOCENTOS E QUINZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

PROGRAMA DE TRABALHO: 71.01.04.122.0069.2277

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.3.9.0.30.00.00.00

FONTE DO RECURSO: 1704 NOTA DE EMPENHO: 391/2023

DATA DA ASSINATURA DA NOTA DE EMPENHO: 29 DE SETEMBRO DE 2023

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: REGENDO-SE PELAS NORMAS GERAIS DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, DE 01 DE ABRIL DE 2021, DO DECRETO MUNI-CIPAL 936/2022, DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS AO TEMA, CONFORME AUTORIZADO PELO PROCESSO ADMINISTRATIVO 0009919/2023.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPOR-TES - EPT (CONFORME PORTARIA 127 DE 18/05/2023 DE DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA).

Maricá, 29 de setembro de 2023.

SARAH LAMPREIA OLIVEIRA

Diretora Administrativa Substituta - EPT

Mat.: 1000215

PORTARIA EPT N° 221 DE 29 DE SETEMBRO DE 2023

O DIRETOR ADMINISTRATIVO DA EPT no uso de suas atribuições legais, contidas na Lei Complementar nº 346 de 15/12/2021 e Portaria nº 127 de 18/05/2023, considerando a necessidade de fiscalizar e atestar o cumprimento da nota de empenho nº 391/2023, cujo objeto é fornecimento de material de expediente, referente ao Processo Administrativo nº 0009919/2023, com fulcro na Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, o Decreto Municipal 936 de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo para compor a Comissão de Fiscalização e atesto do cumprimento da nota de empenho nº 391/2023 - cujo objeto é fornecimento de material de expediente.

GESTOR DO CONTRATO

Luciana Gomes Postiço

Matrícula: 1000210 FISCAL TÉCNICO

Nilson Fernandes Monteiro

Matrícula 1000181

FISCAL ADMINISTRATIVO

Cristina Mariano Da Rosa Rodrigues

Matrícula 1000223

SUPLENTE

Marcelo Corrêa de Araújo

Matrícula 1100062

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANS-PORTES - EPT, Maricá. 29 de setembro de 2023.

SARAH LAMPREIA OLIVEIRA

Diretora Administrativa Substituta - EPT

Mat.: 1000215

PORTARIA Nº 218 DE 29 DE SETEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT, no uso de suas atribuições legais contidas na Lei Complementar nº 346, de 15 de dezembro de 2022 e posteriores alterações.

Art. 1º - Destituir o servidor Nicolas do Nascimento Cavalcante - Consultor de Manutenção - Mat: 1100060.

Art. 2º - Instituir a servidora Gabriella Benício de Andrade, Consultora de Manutenção, matrícula: 1100059.

Art. 3º - Sendo assim, conforme contido no Memorando Eletrônico EPT/DOP Nº 184/2023, com a referida alteração, os servidores que acompanharão os procedimentos da empresa contratada na instituição do Plano de Carreira, Cargos e Salários do quadro de pessoal da Autarquia Empresa Pública de Transportes – EPT serão os seguintes:

- Marcelo Chouzal Toscano - Auxiliar Operacional - Mat: 1100120; - Janaína Batista dos Santos - Técnico de Operação - Mat: 1100104;

- Altair Araújo - Consultor Operacional - Mat: 1100007;

- Alvaro Luís Barros de Alarcão Bento - Advogado - Mat: 1100119;

- Eduardo Teixeira Costa - Engenheiro - Mat. 1100061;

- Márcio da Silva Costa - Analista de Sistemas - Mat: 1100105;

- Wallace Stevan Rodrigues Santos - Assistente técnico em Analista de Sistemas - Mat: 1100041;

- Susan Paiva Ceribello - Assistente Administrativo - Mat: 1100101;

- Albert Rodrigues De Souza Catojo - Analista de Operações - Mat: 1100131;

- Jefferson Rodrigues Ximenes De Paiva - Motorista - Mat: 1100074;

- Davidson Andre Guedes - Assistente operacional - Mat:1100054;

- Fabio Basto Gomes - Fiscal de Transporte - Mat: 1100124;

- Gabriella Benício de Andrade, Consultora de Manutenção, matrícula: 1100059.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT,

Maricá, 29 de setembro de 2023.

CELSO HADDAD LOPES

Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes-EPT

Matrícula 1000122

PORTARIA EPT Nº 219 DE 29 DE SETEMBRO DE 2023.

O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT no uso de suas atribuições legais contidas na Lei Complementar nº 346 de 15/12/2021.

Art.1º - Destituir, do exercício de função de confiança, a gratificação de símbolo FG5 da servidora Cristiane Martins Rodrigues, Matrícula nº 1100123.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir 02 de outubro de 2023.

GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT

Maricá, 29 de setembro de 2023.

CELSO HADDAD LOPES

Presidente EPT Mat.: 1000122